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Liikenne- ja viestintäministeriö

Lausuntopyyntö

16.06.2022 VN/6606/2022

Luonnos hallituksen esitykseksi vaarallisten aineiden kuljetuksesta ja 
siihen liittyviksi laeiksi annetun hallituksen esityksen (HE 220/2021 
vp) täydentämisestä

Johdanto

Liikenne- ja viestintäministeriössä on valmisteltu oheinen luonnos hallituksen esitykseksi 
vaarallisten aineiden kuljetuksesta ja siihen liittyviksi laeiksi annetun hallituksen esityksen 
(HE 220/2021 vp, alkuperäinen hallituksen esitys) täydentämisestä. Liikenne- ja 
viestintäministeriö pyytää lausuntoanne esitysluonnoksesta.

Täydennettävä hallituksen esitys koskee pääosin alkuperäisen hallituksen esityksen 1. 
lakiehdotuksen 23 luvun (Seuraamukset) säännöksiä ja niiden perusteluita. Esitys korvaa 
alkuperäisen hallituksen esityksen 141 – 167 §:t perusteluineen, ja se vaikuttaa alkuperäisen 
hallituksen esityksen 23-25 lukujen pykälien numerointiin.

Esityksessä ehdotetaan uudistettavaksi vaarallisten aineiden kuljetuksista annetun lain 
seuraamusjärjestelmä kokonaisuudessaan sanktioimalla lain rikkominen hallinnollisesti. 
Lisäksi ehdotetaan muutoksia joihinkin alkuperäisen hallituksen esityksen säännöksiin, 
joissa on ilmennyt korjaamisen tai täydentämisen tarve eduskuntakäsittelyn aikana.

Ruotsinkielinen versio täydentävästä hallituksen esityksestä lisätään lausuntopalveluun sen 
valmistuttua.

Tausta

Alkuperäiseen hallituksen esitykseen ei sisälly rangaistavan käyttäytymisen alan tai 
rangaistussääntelyn kokonaisvaltaista uudelleenarviointia. Tätä on pidetty puutteena 
alkuperäisen hallituksen esityksen eduskuntakäsittelyn aikana. Ongelmalliseksi on todettu 
alkuperäiseen hallituksen esitykseen sisältyvän 23. luvun rikosoikeudellisten 
rikkomussäännösten hyväksyttävyys ja oikeasuhtaisuus, rikosoikeudellisen sääntelyn 
aineellisen alan kattavuus sekä ehdotettavan rangaistussääntelyn ja rikoslain säännösten 
suhde ehdotettuihin hallinnollisiin seuraamusmaksuihin.

Tavoitteet

Täydentävän hallituksen esityksen tavoitteena on pääosin uudistaa alkuperäisen hallituksen 
esityksen 1. lakiehdotuksen seuraamuksia koskeva 23 luku. Alkuperäisessä hallituksen 
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esityksessä ehdotettavan kuljetettavien painelaitteiden valmistusta, markkinoille saattamista 
ja käyttöä koskevien säännösten rikkomisesta määrättävän seuraamusmaksun lisäksi 
ehdotetaan otettavaksi kaikissa liikennemuodoissa käyttöön liikennevirhemaksu 
järjestelmineen

Sekä alkuperäisessä että täydentävässä hallituksen esityksessä ehdotettavat lait on 
tarkoitettu tulemaan voimaan vuoden 2023 alusta.

Vastausohjeet vastaanottajille

Lausunnonantajia pyydetään erityisesti arvioimaan hallituksen esitysluonnoksen vaikutuksia.

Lausunto pyydetään antamaan vastaamalla lausuntopalvelu.fi:ssä julkiseen 
lausuntopyyntöön. Myös muut kuin lausuntopyynnön vastaanottajat voivat antaa 
lausuntonsa hallituksen esitysluonnoksesta ja asetusluonnoksesta. Lausunnon antaakseen 
vastaajan tulee rekisteröityä ja kirjautua lausuntopalvelu.fi:hin. Lausuntoa ei tarvitse lähettää 
erikseen sähköpostitse tai postitse.

Jos lausuntoa ei ole mahdollista antaa lausuntopalvelu.fi:ssä, lausunto voidaan myös 
toimittaa sähköpostilla osoitteeseen kirjaamo@lvm.fi. Lausunnossa pyydetään 
mainitsemaan asianumero VN/6606/2022.

Tarkemmat ohjeet palvelun käyttämiseksi löytyvät lausuntopalvelu.fi sivuilta (Ohjeet > 
Käyttöohjeet).Palvelun käytön tukea voi pyytää lausunto.om@om.fi.

Lausunnot ovat julkisia. Lausuntopalvelun kautta annetut lausunnot julkaistaan 
lausuntopalvelu.fi:ssä. Lisäksi lausunnot julkaistaan hankeikkunassa.

Aikataulu

Lausunnot pyydetään toimittamaan maanantaihin 8.8.2022 mennessä. 

Valmistelijat

Lisätietoja asiassa antavat:
yksikön johtaja Saara Reinimäki (puh. 029 342087, etunimi.sukunimi@gov.fi),
lainsäädäntöjohtaja Kimmo Kiiski (puh. 029 534 2304, etunimi.sukunimi@gov.fi)
hallitusneuvos Katja Viertävä (puh. 029 5342 612, etunimi.sukunimi@gov.fi)
 

Linkit

https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=LVM013:00/2022 - Valtioneuvoston hankeikkuna: 
Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi vaarallisten aineiden kuljetuksesta ja siihen liittyviksi 
laeiksi annetun hallituksen esityksen (HE 220/2021 vp) täydentämisestä

https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=LVM013:00/2022
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https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaasia/Sivut/HE_220+2021.aspx - 
Hallituksen esitys laiksi vaarallisten aineiden kuljetuksesta ja siihen liittyviksi laeiksi 
18.11.2021 (HE 220/2021 vp, alkuperäinen hallituksen esitys)

https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=LVM065:00/2018 - Valtioneuvoston hankeikkuna: 
Vaarallisten aineiden kuljetuksesta annetun lain kokonaisuudistus (alkuperäinen esitys)

Liitteet:

Luonnos hallituksen esitykseksi VAK_täydentävä.docx - Luonnos hallituksen esitykseksi 
VAK täydentävä

Luonnos hallituksen esitykseksi VAK täydentävä.pdf - Luonnos hallituksen esitykseksi VAK 
täydentävä (pdf-tiedosto)

https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaasia/Sivut/HE_220+2021.aspx
https://valtioneuvosto.fi/hanke?tunnus=LVM065:00/2018
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Lausunnonantajan lausunto

Lausunto

Ei lausuttavaa

Ei lausuttavaa - toteaminen

Reinimäki Saara
Liikenne- ja viestintäministeriö

Kiiski Kimmo
Liikenne- ja viestintäministeriö


